
42 

Priedas Nr. 8 

 

BENDRIEJI KALBOS UGDYMO REIKALAVIMAI GIMNAZIJOJE 

 

1. Gimnazijoje privaloma rūpintis lietuvių kalbos ugdymu per visų dalykų pamokas. Mokytojo kalba 

turi būti geros kalbos pavyzdys mokiniams, todėl būtina kalbėti ir rašyti taisyklinga lietuvių kalba, 

laikytis bendrinės kalbos tarties, kirčiavimo, gramatikos ir leksikos normų. 

 

2. Mokytojas atsako už pamokoje naudojamų vaizdinių priemonių, teksto, užrašų, įrašų ir kitos 

didaktinės medžiagos kalbą. 

 

3. Informacinių technologijų pamokose naudojamasi lietuviška aplinka. 

 

4. Visų dalykų mokytojai skatina mokinius savarankiškai, rišliai ir taisyklingai reikšti mintis žodžiu 

ir raštu per visų dalykų pamokas.  

 

5. Mokytojai siekia, kad mokiniai taisyklingai tartų, kirčiuotų ir vartotų mokomos mokslo šakos 

terminus. 

 

6. Visų dalykų mokytojai vertindami mokinių pasiekimus teikia grįžtamąją informaciją ir apie kalbos 

mokėjimą, nurodo  privalomus ir taisytinus bei tobulintinus dalykus. Tikrindami savo dalyko 

rašomuosius darbus, privalo juose ištaisyti arba pažymėti visas mokinių padarytas rašybos ir 

skyrybos, gramatikos klaidas.  

7. Per visų dalykų pamokas skatina mokinius naudotis įvairiais kabos praktikos žinynais, tarties, 

kirčiavimo, rašybos, aiškinamaisiais ir tarptautinių žodžių žodynais bei kitais informaciniais kalbos 

šaltiniais. Skatina naudotis ir skaitmeniniu žodynu. 

 

8. Gimtosios kalbos mokytojai padeda kitų dalykų mokytojams mokinių kalbos ugdymo klausimais, 

supažindina juos su aktualiausiomis kalbos kultūros problemomis.  

 

 

 


